
  
        
        D.R.S. N° 565

 
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 12 Autoparco Regionale

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10;
VISTA la L.R. del 16.12.2008 n. 19;
VISTO il  D.  Lgs.  n.  118/2011  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  -  disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO il D.P.Reg. del 18.01.2013 n. 6 e s.m.i.;
VISTO l’art. 26, della L.R. del 15.05.2013, n. 9;
VISTA la L.R.190/2014;
VISTO l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 art. 9; “legge regionale di stabilità per lo snellimento dei controlli delle

ragionerie centrali;
VISTA la legge regionale 05/01/2026, n. 1 “legge di stabilità regionale 2026-2028”;
VISTA la legge regionale 05/01/2026,  n.  2 “Bilancio di previsione della  Regione Siciliana per il  triennio

2026- 2028;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 13 del 12 gennaio 2026 “Legge regionale 5 gennaio 2026, n.

2  Bilancio  di  previsione della  Regione  Siciliana  per  il  triennio 2026/2028.  Decreto  legislativo 23
giugno  2011,  n.  118  e  s.m.i.,  Allegato  4/1  –  9.2  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA la  disponibilità  dell'esercizio  finanziario  in corso rilevata  dal  sistema contabile  regionale  SCORE
relativa al Capitolo 111710 “Spese dovute a sanzioni (spese obbligatorie)”;

VISTO il D.D.G. n. 2776 del 27/06/2024, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 12 -
Autoparco Regionale con decorrenza dal 01.07.2024, all'Ing. Maria Carmela Di Bartolo;   

VISTO il  Verbale  di  contestazione  n.  13251540380/2025/1/1/1  (accertamento  n.  VD252214119) ,
registrato al prot. n. 90713 del 30/12/2025,  relativo a sanzione amministrativa prevista dal Codice
della  strada  elevata  in  data  01/09/2025,  dal  Corpo  di  Polizia  Locale  di  Roma  Capitale  a  carico
dell'autovettura di servizio targata GS070JP in uso a questa Amministrazione ed essendo la stessa
“obbligato in solido” delle vetture che hanno commesso l'infrazione;;

VISTA la scheda di marcia dalla quale risulta che l'autovettura era guidata dall'autista Sig.ra Cappadona
Maria Patrizia a cui spetta il pagamento delle sanzioni amministrative;

VISTA la nota di comunicazione della notifica del suddetto verbale, alla Sig.ra Cappadona Maria Patrizia,
prot. n. 90802 del 31/12/2025 trasmessa anche con posta certificata per il tramite dell'Ufficio Affari
Extraregionali della Regione Siciliana sede di Roma dove la stessa presta servizio;

CONSIDERATO che la  Sig.ra Cappadona Maria Patrizia  non ha comunicato l'avvenuto pagamento delle  sanzioni
amministrative nei tempi previsti come da nota prot. n.  6809 del  26/01/2026, inviata anche con
posta certificata per il tramite dell'Ufficio Affari Extraregionali della Regione Siciliana sede di Roma
dove la stessa presta servizio;

RITENUTO di dover procedere al pagamento della sanzione amministrativa, al fine di evitare maggiori spese,
provvedendo al recupero del costo sostenuto direttamente dal trattamento economico della Sig.ra
Cappadona Maria Patrizia, dipendente a tempo indeterminato dell'amministrazione regionale;

CONSIDERATO che la sanzione amministrativa, sopra descritta, ad oggi ammonta ad una somma complessiva di €
88,30 (euro ottantotto/30);

ACCERTATA la effettiva rispondenza del codice fiscale dell’ente creditore;
RITENUTO altresì di dover procedere all'impegno e alla contestuale liquidazione della spesa di  € 88,30 (euro

ottantotto/30) sul Capitolo 111710 “Spese dovute a sanzioni (spese obbligatorie)” , del Bilancio



della  Regione, rubrica Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale,  esercizio
finanziario 2026, relativa al pagamento della somma complessiva della sanzione amministrativa, che
verrà trattenuta sul trattamento economico fondamentale della dipendente succitata:

DECRETA

Art.  1  per le  motivazioni  esposte in premessa è disposta l'assunzione dell'impegno della  somma di  € 88,30 (euro
ottantotto/30), a gravare sul  Cap. 111710 “Spese dovute e sanzioni (spese obbligatorie)” del Bilancio della Regione,
rubrica Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale,  esercizio finanziario 2026, per il pagamento
della violazione al codice della strada a favore del Corpo di Polizia Locale di Roma Capitale, C.F. 02438750586.

Art. 2 per le motivazioni esposte in premessa è liquidata la somma di € 88,30 (euro ottantotto/30), a gravare sul Cap.
111710 “Spese dovute e sanzioni (spese obbligatorie)” del Bilancio della Regione, rubrica Dipartimento Regionale della
Funzione Pubblica e del Personale, esercizio finanziario 2026, per il pagamento del verbale di contestazione citato in
premessa a favore del Corpo di Polizia Locale di Roma Capitale, C.F. 02438750586. Al relativo pagamento si provvederà
mediante emissione di mandato PagoPa.

Art.  3 le  somme  verranno  recuperate  mediante  rateizzazione  sul  trattamento  economico  fondamentale  della
dipendente Sig.ra Cappadona Maria Patrizia in servizio presso il Servizio 12 “Autoparco Regionale”.

Il  presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.98, comma 6, della
legge regionale 7 maggio 2015, n.9 che sostituisce il comma 5 dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la
registrazione ai sensi della legge Regionale 15/04/2021 n. 9, art. 9.

Palermo, lì  03/02/2026
   La Dirigente del Servizio      

                                      (M. C. Di Bartolo)    

 


	Regione Siciliana
	DECRETA

		2026-02-03T15:51:13+0100
	MARIA CARMELA DI BARTOLO




